2

Форма договора на оказание платных образовательных услуг
ДОГОВОР № __
на обучение
г. Москва									«____» _________ 20__ г.
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Учебный центр «Мосстройкадры» (сокращенное наименование – АНО ДПО УЦ «Мосстройкадры», именуемая в дальнейшем – Исполнитель, осуществляющая  образовательную деятельность на основании Лицензии от 18.05.2015 серия 77Л01 № 0007004, регистрационный № 036198, выданной Департаментом образования города Москвы, в лице генерального директора Гасимова Фарита Мухатдисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________,
(полное и сокращенное наименование юридического лица)
именуемое в дальнейшем – Заказчик, в лице____________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________,
(должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании ____________________________________, с другой стороны, заключили настоящий
				(Устава или доверенности: дата и №)
Договор о нижеследующем:
[bookmark: Par72]1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является обучение работников Заказчика (приложение № 1) по дополнительной профессиональной программе (по программе профессионального обучения):

	(наименование дополнительной образовательной программы (программы профессионального обучения);

по _____________ форме в соответствии с учебным планом Исполнителя (приложение № 2).
    (очной или заочной)
1.2. Срок освоения программы на момент подписания Договора с «_____» ___________ 20__ г. по «_____» _________________ 20__ г.
1.3. Обучение производится по месту нахождения ____________________________________________
 (Заказчика или Исполнителя и адрес)
1.4. После освоения обучающимися образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации им выдается документ об обучении установленного образца
[bookmark: Par96]2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
2.1. Исполнитель имеет право:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к обучающимся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик имеет право получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Обучающийся имеет право:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;
2.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы в порядке, установленном локальными нормативными актами.
2.3.4. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем в порядке, установленном локальными нормативными актами.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
[bookmark: Par109]2.3.6. Воспользоваться предоставленными ему академическими правами в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить обучающихся, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными  актами  Исполнителя  условия  приема, в  качестве слушателя.
3.1.2. Ознакомить Заказчика с информацией, которая содержит сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, предусмотренном Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить обучающимся условия освоения, предусмотренные выбранной ими образовательной программой.
3.1.5. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить обучающимся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые обучающимся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Обеспечить  соблюдение обучающимися требований, установленных в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
3.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным;
3.3.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.4. Представлять Исполнителю оправдательные документы (копии документов), подтверждающие отсутствие на занятиях по уважительной причине.
[bookmark: _GoBack]3.3.5. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
3.3.6. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
[bookmark: Par130]4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость обучения одного работника составляет _______ (_______________________) руб. 00 коп.
									   (сумма прописью)
Общая стоимость обучения группы работников в количестве __ человек(а) составляет _________            (______________________) руб. 00 коп. НДС не облагается на основании НК ч.2, ст.149, п.2, п/п 14.
(сумма прописью)
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается.
4.2. Оплата услуг Исполнителя по настоящему Договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора, авансовым платежом в размере 100% стоимости услуг. Датой оплаты услуг считается дата зачисления денежных средств на счет Исполнителя. К обучению допускаются направленные Заказчиком работники при условии поступления 100% стоимости услуг на расчетный счет Исполнителя.
[bookmark: Par144]5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
5.3.1. Установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию.
5.3.2. Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.
5.3.3. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
5.3.4. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии возврата Заказчику денежных средств, внесенных им в качестве аванса.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, в случае невозможности направления обучающегося на обучение в согласованные сроки по уважительной причине. При этом перечисленные за обучение денежные средства подлежат возврату Заказчику за вычетом понесенных расходом исполнителя.
5.6. При неявке обучающихся, направленных Заказчиком на обучение без уважительной причины, денежные средства, перечисленные Исполнителю за обучение возврату не подлежат.
[bookmark: Par160]6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.
6.2.2. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора и если эти недостатки не устранены Исполнителем.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги.
6.4.2. Расторгнуть Договор.
[bookmark: Par175]7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
[bookmark: Par179]8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
[bookmark: Par186]9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	АНО ДПО УЦ «Мосстройкадры»
117246 Москва ул. Херсонская дом 41 А
ИНН/КПП 7728026286/772801001
р/сч 40703810538000012809
ПАО Сбербанк г. Москва
к/сч 30101810400000000225
БИК 044525225
ОГРН 1097799003796
ОКВЭД 85.30
Тел.: +7 (495)331-50-55
E-mail: info@mskupk.ru
	Наименование организации

	Адрес:

	ИНН/КПП

	р/сч

	Банк получателя

	к/сч

	БИК

	ОГРН

	ОКВЭД

	Тел.:
E-mail:

	Генеральный директор
	______________
       (должность)

	_______________/Ф.М. Гасимов/
	______________/__________________/
                                                  (подпись)          (инициалы и фамилия)

М.П.	                  М.П.

Приложение № 1
к договору от «__»_______ 20__ г. №___

СПИСОК
работников, направляемых на обучение по дополнительной профессиональной программе
(по программе профессионального обучения)
____________________________________________________________________________________
(наименование программы)
	№
п/п
	Фамилия, имя и отчество
	Год рождения
	Образование
	Должность
	Подпись*

	1.

	2.

	…

* Личная подпись работника, направляемого на обучение, подтверждает его согласие с условиями Договора на обучение от «__»_______ «20__ г. №___ в части прав и обязанностей обучающихся.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Генеральный директор
_______________/Ф.М. Гасимов/
М.П.

	ЗАКАЗЧИК:

___________________ /__________________/
                       (подпись)                              (инициалы и фамилия)
М.П.

Приложение № 2
к договору от «__»_______ 20__ г. №___

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
дополнительной профессиональной программы (программы профессионального обучения)
______________________________________________________________________________
(наименование программы)

Цель обучения:
Категория слушателей:
Срок обучения:
Форма обучения:
	№ п/п
	Наименование тем
	Всего часов
	В том числе по видам учебных занятий
	Форма контроля

	Лекции
	Практич. занятия
	Самостоят. работа

	1.

	2.

	…

	Всего:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Генеральный директор
_______________/Ф.М. Гасимов/
М.П.

	ЗАКАЗЧИК:

___________________ /__________________/
                       (подпись)                              (инициалы и фамилия)
М.П.